Протокол № 87
 заседания коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                            "24" июня 2017 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев Михаил Степанович
Члены Коллегии:
1. Макаров А.Ю.

2. Стегайло В.Б.

3. Козак И.В.

4. Саралидзе В.Ю.

5. Григорьева Е.И.

6. Астраханцева В.В.

7. Чумаков С.А.

8. Голобоков В.В.

9. Хулукшинова Н.Е.

10. Дубов А.Ю.

11. Алтобасов М.С.
12. Павлова Т.Ф.
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 12 из 12 членов Коллегии – 100%.
Кворум для принятия решений имеется.
Повестка дня:
1. Избрание Председателя и секретаря заседания Коллегии.
2. Рассмотрение заявления о приеме в Члены Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» компании – Общество с ограниченной ответственностью «Ай-Проджект».

3. Рассмотрение заявления о приеме в Члены Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» компании – Общество с ограниченной ответственностью «СКЭБ».
       4. Рассмотрение писем от ООО «Интер-Комфорт» исх.№05 от 11.08.2017г., ООО «Проектный центр» исх.№01/42 от 15.08.2017г. об ошибочно перечисленных денежных средствах на специальный счет фонда обеспечения договорных обязательств.

       5. Рассмотрение письма от ООО «Ай-Проджект» исх.№12 от 24.08.2017г., об ошибочно перечисленных денежных средствах на специальный счет фонда возмещения вреда.

       6. Рассмотрение вопроса о предоставлении Выписок из реестра Членам Ассоциации  саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров».

       7. Рассмотрение письма исх.№00-06-05/2123 от 18.08.2017г. Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о проведении совещания с руководителями саморегулируемых организаций.
        8.  Прочие вопросы.

1) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, предложил кандидатуру Макарова Андрея Юрьевича в качестве Председателя заседания Коллегии, в качестве секретаря Коллегии предложил свою кандидатуру.
    ГОЛОСОВАНИЕ: – «ЕДИНОГЛАСНО»
                 РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова А.Ю., Секретарем заседания избрали Ханхалаева М.С.
2)  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о результатах проверки компании ООО «Ай-Проджект» на вступление в Ассоциацию СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров». Организация заявила о намерение принимать участие в фонде возмещения вреда, 1-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 7       «ПРОТИВ» – 0       « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 5.
      РЕШИЛИ: Принять компанию ООО «Ай-Проджект» в Члены Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров», с предоставлением права принимать участие в фонде возмещения вреда, 1-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.

3)  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о результатах проверки компании ООО «СКЭБ» на вступление в Ассоциацию СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров». Организация заявила о намерение принимать участие в фонде возмещения вреда, 1-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов)  рублей, а также о намерение принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в фонде обеспечения договорных обязательств, 1-го уровня ответственности, предельный размер обязательств по всем договорам  не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 7      «ПРОТИВ» – 0         « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 5.
РЕШИЛИ: Принять компанию ООО «СКЭБ» в Члены Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров», с предоставлением права: принимать участие в фонде возмещения вреда, 1-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей, принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в фонде обеспечения договорных обязательств, 1-го уровня ответственности, предельный размер обязательств по всем договорам  не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.

             4) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о получении  писем от ООО «Интер-Комфорт» исх.№05 от 11.08.2017г., ООО «Проектный центр» исх.№01/42 от 15.08.2017г. об ошибочно перечисленных денежных средствах (членские взносы) на специальный счет фонда обеспечения договорных обязательств.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 7       «ПРОТИВ» – 0         « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 5.
РЕШИЛИ: Ошибочно причисленные денежные средства (членские взносы) от компаний ООО «Интер-Комфорт», ООО «Проектный центр» на специальный расчетный счет обеспечения договорных обязательств, вернуть компаниям по предоставленным реквизитам.
          5) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о получении  письма от ООО «Ай-Проджект» исх.№12 от 24.08.2017г., об ошибочно перечисленных денежных средствах (вступительного взноса) на специальный счет фонда возмещения вреда.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 7   «ПРОТИВ» – 0         « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 5.

РЕШИЛИ: Ошибочно причисленные денежные средства (вступительного взноса) от компании ООО «Ай-Проджект», на специальный расчетный счет возмещения вреда, вернуть компании по предоставленным реквизитам.
           6) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, по вопросу предоставления Выписок из реестра Членам Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров».

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 7    «ПРОТИВ» – 0        « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 5.
            РЕШИЛИ: С 01.09.2017г. оформление и выдача Выписок из реестра членов Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров», будет осуществляться на основании отсутствия просроченной задолженности по оплате членских взносов у организаций.
           7) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, по вопросу получения письма исх.№00-06-05/2123 от 18.08.2017г. Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о проведении совещания с руководителями саморегулируемых организаций.
             ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 7    «ПРОТИВ» – 0        « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 5.

            РЕШИЛИ: Делегировать Исполнительного директора Ханхалаева Михаила Степановича на совещание под руководством заместителя руководителя Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору С.Г. Родионовой, по процедуре подтверждения соответствия саморегулируемых организаций требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности в соответствии с частью статьи 3 3. Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской федерации».

           «27 сентября» 2017г. в 10:00, по адресу г. Москва, ул. Таганская, дом 34, строение 1.
Председатель заседания                                   __________________               А.Ю. Макаров
Секретарь заседания                                       ___________________               М.С. Ханхалаев
PAGE
3